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K A R Á C S O N Y I  K Ö S Z Ö N T Õ

Jézus	 Jeruzsálembe	 virágva-
sárnap	 napján,	 a	 húsvét	 előtti	
utolsó	vasárnap	vonult	be.	En-
nek	a	jeles	eseménynek	az	em-
lékére	a	nagyhét	kezdetét	jelölő	
napon	 barkaágat	 szentelnek.	
Közép-	és	Észak-Európában	a	
barkaág	a	megújuló	élet,	a	feltá-
madás	 jelképe.	 Nagycsütörtök	
estéjén,	 Jézus	utolsó	vacsorájá-
nak	 napján	 a	 keresztény	 világ	
szertartásában	 olajat	 szokás	
szentelni.	A	megszentelt	olajat	
az	 év	 folyamán	 a	 keresztelés,	
a	 bérmálás,	 a	 pap-	 és	 püspök-
szentelés,	 továbbá	 a	 betegek	
szentségének	kiosztása	közben	
használják	 majd.	 Szombaton,	
illetve	 az	 azt	megelőző	napon,	
Jézus	 kereszthalálának	 napján	
még	a	harangok	is	néma	gyász-
ba	borulnak.

Nagypéntek	a	böjt	ideje,	ezen	
a	 napon	 a	 keresztények	 egyál-
talán	 nem	 fogyasztanak	 húst.	
Nagyszombaton	este,	 vagy	hús-
vét	 vasárnapján	 Jézus	 Krisztus	
feltámadását,	 a	 keresztény	 hit	
legalapvetőbb	 jó	 hírét	 hirdeti	 a	
körmenet.	1590	után	a	Tridenti	
Zsinat	 hatására	 a	 körmenetek	
két	 csoportra	 oszthatók:	 szent-
misével	kapcsolatos	körmenetek	
(gyertyaszentelő,	 virágvasárnapi,	
búzaszentelő	 és	 úrnapi	 körme-
netek),	 valamint	 a	 szentmisével	
nem	kapcsolatos	körmenet	 (fel-
támadási).

A	 Katolikus	 Lexikon	 leírása	
szerint	 a	 föltámadási	 körmenet	
nem	 szorosan	 vett	 liturgikus	
szokás.	Európában	a	X.	 század-
ban,	Közép-Európában	a	XVII.	
században	 jelent	 meg.	 Magyar-

országon	 -	 az	 esztergomi	 rituá-
léban	-	már	1625-ben	fellelhető	
a	máig	élő	hagyomány.	

A	középkorban	még	vasárnap	
hajnalban,	 ma	 már	 nagyszom-
bat	 estéjén	 tartják	 a	 katolikus	
keresztény	 vallás,	 illetve	 áhítat	
kifejezésére	 szolgáló	 feltáma-
dási	 körmenetet.	 A	 menet	 ma-
gával	 viszi	 a	 feltámadt	 Jézus	
szobrát.	 A	 körmenetből	 haza	
érve	 fogyasztotta	 el	 mindenki	
az	ünnepi	vacsorát.	A	szertartási	
szokások	eltérőek	hazánkon	be-
lül	 is.	 Voltak	 olyan	 települések,	
ahol	nagyszombaton	a	templom	
udvarában	fellobbantott	és	meg-
szentelt	 tűz	 lángjával	gyújtották	
meg	 Isten	 házának	 legnagyobb	
húsvéti	 gyertyáját.	 Ilyenkor	 a	
legtöbb	 háznál	 nagycsütörtök-
től	 nagyszombatig	 nem	 raktak	

tüzet,	majd	nagyszombaton	az	
új	tüzet	a	templomból	hazavitt	
szentelt	 parázzsal	 gyújtották	
meg,	 és	 ezen	 főzték	 meg	 az	
ünnepi	 ételt.	 Nagyszombaton	
ugyanis	véget	ér	a	böjt	is.

Szokás	volt	a	húsvéti	felszen-
telés	vagy	ételáldás	is.	Ilyenkor	
fehér	kendőbe	kötött	tányéron	
vitték	 a	 templomba	 a	 sonkát,	
főtt	 tojást,	 kalácsot	 és	 tormát.	
A	mise	végeztével	a	pap	meg-
szentelte	 a	 csomagot,	 majd	 az	
asszonyok	 sietve,	 majdhogy-
nem	 szaladva	 vitték	 azt	 haza,	
mert	 úgy	 tartották,	 hogy	 aki	
gyorsan	ér	vissza	a	házába,	az	a	
munkában	is	ügyes	lesz.	Az	ün-
nepi	asztalnál	mindenki	kapott	
egy	 kis	 szeletet	 a	 megszentelt	
ételből.	 A	 templom	 keresztvi-
zének	megszentelése	 sem	ma-
radhat	el	a	nagyszombati	litur-
gikus	események	közül.

Feltámadási körmenet az ünnepen
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Dombrádon március 3-án emlékeztek 
meg a polgári védelem világnapjáról, 
melynek alkalmából a 2011. évi CXX-
VIII. Törvény 60. § (7) bekezdésének 
megfelelően a polgári védelmi szervezet-
be beosztott személyek esküt tettek. 
Az ünnepélyes eskütétel levezénylője Kis 
Szabó Ferenc tűzoltó alezredes volt. Az 
ünnepélyes esküt Berencsi Zoltán kép-
viselő úr olvasta elő. A rendezvényen 
kitüntető címmel jutalmazták Pellei 
Zoltánt, a Móra Ferenc Általános Iskola, 
Gimnázium és Alapfokú Művészeti Is-
kola igazgatóját, Fábián Viktort, a Móra 
Ferenc Általános Iskola, Gimnázium és 
Alapfokú Művészeti Iskola pedagógusát, 
Csomós Sándort, a FETIVÍZIG területi 
felügyelőjét, Berencsi Zoltán önkor-
mányzati képviselőt és Háda Tivadart, a 
vízmű-telep vezetőjét.
A Nemzetközi Polgári Védelmi Világ-
szervezet 1972. március 1-jén alakult 
meg Genfben. Az 1949. évi genfi egyez-
mény két jegyzőkönyvében foglaltakat 
Magyarország 1989-ben hirdette ki, 
amely a polgárvédelmet határozottan 
elkülöníti a fegyveres erőktől. A pol-

gári védelem feladatai 
közé sorolja a kataszt-
rófák veszélyeitől való 
védelmezést, az életben 
maradás feltételeinek 
biztosítását. 
– Megváltozott a kö-
rülöttünk zajló élet, de 
nem szabad hagynunk, 
hogy az őrlő malom-
kerék áldozatául es-
sünk – figyelmeztetett 

beszédében Kozmáné Kasza Veronika 
polgármester, aki hozzátette: – Isten 
minket társas lénynek teremtett, egy-
másért élünk, egymásnak születünk. 
Összejövetelünk fő oka, hogy felhívjuk 
a figyelmet az elesettek megsegítésére, a 
bajba jutott polgári lakosság mentésére 
(kitelepítésére, védőfelszereléssel való 
ellátására) egy esetleges katasztrófa vagy 
terrortámadás esetén. A polgári védelem 
napjainkban elsősorban nem a háborús 
körülmények közötti tennivalókra ké-
szül fel, hanem a természeti csapások 
okozta, és társadalmat fenyegető egyéb 
veszélyek elhárítására törekszik. 
Dombrádon a legutóbb a rendkívü-
li hideg időjárás miatt volt szükség a 
polgárvédelem fokozott segítségére és 
figyelmére. Igyekeztünk a veszélyhely-
zetben lévő családokat és egyedülállókat 
a lehetőségekhez mérten a nehéz, hideg 
időszak átvészeléséhez szükséges kevés 
tűzifával és takarókkal segíteni. Egy, az 
önkormányzat által megbízott ember 
azért járta a várost, hogy nehogy a fagy 
áldozatául essen bárki – zárta szavait a 
városvezető. 

A	 Magyar	 Posta	 Zártkörű-
en	 Működő	 Részvénytársaság	
kiemelt	 feladatának	 és	 céljának	
tekinti,	 hogy	 a	 postai	 küldemé-
nyeket	 a	 feladó	 által	 megjelölt	
címhelyen	 az	 elvárt	 minőségben	
és	színvonalon	kézbesítse.	Ennek	
egyik	 legfontosabb	 és	 elenged-
hetetlen	 feltétele,	 hogy	 a	 kézbe-
sítési	feladatokat	ellátó	dolgozók	
egyértelműen	azonosítani	 tudják	
a	küldeményeken	megjelölt	cím-
helyeket.	

A	kézbesítési	tevékenység	ellá-
tását	a	mindennapi	munkavégzés	
során	 nagyon	 megnehezíti,	 aka-
dályozza,	 közterületek	 esetében	
az	utcanévtáblák,	 ingatlanok	vo-
natkozásában	 pedig	 a	 házszám-
táblák	 hiánya,	 illetve	 a	 házszá-
mok	 ismétlődése.	 A	 kézbesítők	
egyre	gyakrabban	kérik,	hogy	az	
általuk	észlelt	hiányosságok	meg-
szüntetésében	segítséget	kaphas-
sanak.	Sajnálatos	módon	az	ilyen	
típusú	 problémák	 rendezése	 az	
esetek	 többségében	 eredményte-
len	marad,	tekintve,	hogy	a	cím-
hely	 azonosításához	 szükséges	
utcanév	 és	 házszám	 feltüntetése,	
mint	kézbesítést	 támogató	felté-
tel	 megteremtésére	 a	 Társaság-

nak	nincs	intézkedési	jogköre.	A	
hatályos	 jogszabályok	 szerint	 a	
települési	 önkormányzatnak	 van	
felhatalmazása,	módja	és	 lehető-
sége	arra,	hogy	az	utcanévtáblák	
elhelyezéséről	 intézkedjen,	 vala-
mint	a	házszámok	kihelyezésére,	
karbantartására	 és	 pótlására	 az	
ingatlan	 tulajdonosát	 (használó-
ját)	felszólítsa.	

A	 megfelelő	 tájékozódás	 nem	
kizárólag	a	Magyar	Posta,	hanem	
az	 egyéb	 közszolgáltatók	 (pl.	
mentők,	 közművek),	 és	 a	 lakos-
ság	 számára	 is	 rendkívül	 fontos	
lehet.	

Nehézségeket	 okoz	 továbbá	 a	
kézbesítők	 számára	 a	 postaláda	
hiánya	is.	A	biztonságos	és	gyors	
kézbesítés	 csak	 a	 megfelelő	 kö-
rülmények	biztosításával	lehetsé-
ges,	 e	 körülményeket	 a	Társaság	
igyekszik	 teljesíteni	 a	 dolgozói	
számára.	A	megbízható	feladatel-
látás	érdekében	azonban	szükség	
van	a	lakosság	segítségére	is.	

A	 Magyar	 Posta	 Zrt.	 és	
Dombrád	 önkormányzata	 kéri	
a	 lakosság	 szíves	 támogatását,	
együttműködését	és	intézkedését	
a	házszámok	és	 a	postaládák	el-
helyezését	illetően!

Járműigazgatás területén történt 
változások
2012.	 január	1-jétől	 az	 adásvételi	
szerződések	kötelező	tartalmi	ele-
me	a	kilométeróra	állás.
A	 gépjármű	 vásárlásakor	 fizetett	
illeték	mértéke	függ	a	jármű	gyár-
tási	évétől	és	teljesítményétől.
	
A vállalkozói igazolvány ügyinté-
zésben bekövetkezett változások
Az	 ügyintézéshez	 szükséges	
nyomtatványokat	a	www.nyilvan-
tarto.hu	oldalról	lehet	letölteni.	Az	
új	igazolvány	és	megszűntetéshez	
szükséges	kérelmeket	személyesen	
az	okmányirodában,	vagy	elektro-
nikus	 úton	 lehet	 benyújtani.	 Az	
adatváltozási	és	szüneteltetési	ké-
relmeket	 csak	 elektronikus	 úton	
lehet	benyújtani.
362/2011	 (XII.30.)	 Kormány-
rendelet	 rendelkezik	 a	 Nemzeti	
Egységes	 Kártyarendszer	 (NEK)	
keretén	belül	kiadásra	kerülő	iga-

zolványokról.	A	NEK	rendszeren	
belül	először	az	oktatási	igazolvá-
nyok	kiadását	kezdik	meg,	melyek	
fajtái:	 diákigazolvány,	 pedagógu-
sigazolvány,	 oktatói	 igazolvány.	
Ezen	 igazolványokra	 kerülő	 arc-
kép	és	aláírás	adatokat	az	okmány-
irodákban	 kell	 felvételezni.	 Az	
eljárás	 illetékmentes	 és	 országos	
hatáskörű.	Az	eljárás	keretében	az	
igénylő	egy	adatlapot	kap,	mellyel	
az	 igazolvány	 kiállítását	 a	 közre-
működő	 intézmény	 tanulmányi	
rendszerében	 kezdeményezheti.	
Az	 okmányirodai	 ügyintézéskor	
bemutatandó	okmányok:
-	személyazonosító	igazolvány,
-	kártya	formátumú	vezetői	enge-
dély,
-	útlevél,
-	lakcímkártya,
Személyazonosításra	 alkalmas	
okmány	 hiányában	 (14	 év	 alatt)	
születési	 anyakönyvi	 kivonat	 és	
lakcímkártya.

Tisztelt dombrádiak!
Tájékoztatjuk	 Önöket,	 hogy	 a	
Dombrád	 és	 Térsége	 Szociális	
Alapszolgáltatási	 Központ	 iro-
dájában	jelenleg	felújítások	foly-
nak,	ezért	a	Vasút	út	4.	szám	alatt	
nem	tudnak	elérni.	A	Központot	
jelenleg	a	Dombrád,	Kossuth	u.	
63.	szám,	illetve	cím	alatt	keres-
sék.	 Telefonos	 elérhetőségünk	
nem	 változott,	 továbbra	 is:	 06-
45-465-080.
2012.	 március	 1-től	 változtak	
a	 szociális	 étkezők	 térítési	 dí-
jai.	 Dombrád	 Város	 Önkor-
mányzat	 Képviselő-testületének	
4/2012.(II.24.)	 önkormányzati	
rendelete	alapján:
-	az	öregségi	nyugdíj	mindenko-

ri	 legkisebb	 összegéig,	 28.500,-
Ft-ig	360	Ft/adag.	
-	az	öregségi	nyugdíj	mindenko-
ri	 legkisebb	 összegétől	 150%-ig	
42.750,-Ft-ig	410	Ft/adag.
-	az	öregségi	nyugdíj	mindenko-
ri	legkisebb	összegének	150%-át	
meghaladó	 összeg	 42.751,-Ft-
tól	480	Ft/adag.
A	 szolgáltatás	 igénybevételét	
az	 Alapszolgáltatási	 Központ	
Intézményvezetőjénél	 lehet	 ké-
relmezni:	 Harsányi	 Lászlónál	
személyesen,	vagy	telefonon	ke-
resztül.	Elérhetőségeink:	Domb-
rád	 Kossuth	 u.	 63.	 tel:	 06-45-
465-080.

Harsányi László
intézményvezető

A MAgyAR POsTA felhívásA

felújítás a szociális Központban

AZ OKMÁNYIRODÁRÓL JELENTJÜK esküt tettek a katasztrófavédelmisek
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TesTÜleTI TáJÉKOZTATÓ
A lap legutóbbi száma óta a Képviselő-testület többek között:
- 123/2011. (XII.22.) számú határozattal döntött a Városi Önkormányzat 
Képviselő-testületének Polgármesteri Hivatala Alapító Okiratának módosítá-
sáról. A módosítások törzskönyvi nyilvántartási átvezetése megtörtént.
- 124/2011. (XII.22.) számú határozattal döntött a Polgármesteri Hivatal 
Szervezeti és Működési Szabályzatának felülvizsgálatáról. A határozat rendel-
kezései 2012. január 1. napjával léptek hatályba.
- 125/2011. (XII.22.) számú határozattal döntött a NYÍR-FLOP Kft-vel kö-
tött közszolgáltatási szerződés módosításáról. 
- 126/2011. (XII.22.) számú határozattal döntött a pszichiátriai, illetve szen-
vedélybetegek, valamint fogyatékos és demens személyek nappali ellátásának 
bevezetéséről.
- 127/2011. (XII.22.) számú határozattal döntött a szociális alapszolgáltatási 
feladatok és a gyermekjóléti szolgáltatás működtetéséről szóló társulási megál-
lapodás módosításáról és egységes szerkezetbe foglalásáról.
- 128/2011. (XII.22.) számú határozattal döntött a Dombrád és Térsége Szo-
ciális Alapszolgáltatási Központ Alapító Okiratának módosításáról. A módo-
sítások törzskönyvi nyilvántartási átvezetése megtörtént.
- 129/2011. (XII.22.) számú határozattal döntött a Dombrád és Térsége Szo-
ciális Alapszolgáltatási Központ Szervezeti és Működési Szabályzatának mó-
dosításáról.
- 130/2011. (XII.22.) számú határozattal döntött a Képviselő-testület 2012. 
évi munkatervének elfogadásáról.
- 140/2011. (XII.22.) számú határozattal döntött a Móra Ferenc Általános 
Iskola, Gimnázium és Alapfokú Művészeti Iskola Alapító Okiratának módo-
sításáról. A módosítások törzskönyvi nyilvántartási átvezetése megtörtént. 
- 13/2011. (XII.23.) számú rendelettel döntött a Képviselő-testület és szervei 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 12/2003.(X.28.) rendelet módo-
sításáról. A módosítások törzskönyvi nyilvántartási átvezetése megtörtént.
- 14/2011. (XII.23.) számú rendelettel döntött a települési szilárd hulladék-
kezelési-közszolgáltatási díj megállapításáról szóló 13/2002. (XII. 12.) önkor-
mányzati rendelet módosításáról. 
- 15/2011. (XII.23.) számú rendelettel döntött az ivóvíz- és szennyvízdíj meg-
állapításáról.
- 1/2012. (I.11.) számú határozattal döntött a testvér-települési kapcsolat lét-
rehozásáról szóló együttműködési megállapodás elfogadásáról.
- 4/2012.(II.09.) számú önkormányzati határozattal döntött Munkabérhitel 
felvételéről
- 5/2012.(II.09.) számú határozattal döntött a Móra Ferenc Általános Iskola, 
Gimnázium és Alapfokú Művészeti Iskola területén található nyárfa kiterme-
léséről, faértékesítésről, és felújításáról
- 6/2012.(II.09.) önkormányzati határozattal döntött a Szivárvány Óvoda és 
Bölcsőde Szervezeti és Működési Szabályzatának, valamint Szakmai Program-
jának módosításáról
- Dombrád Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2012.(II.09.) ön-
kormányzati határozattal a köztisztviselői teljesítmény-követelmények alapját 
képező 2012. évi kiemelt célok megállapításáról döntött.
- 8/2012. (II.09.) számú határozattal döntött közmeghallgatás összehívásáról.
- 9/2012.(II.09.) önkormányzati határozattal Dombrád Város Önkormányza-
ta Közbeszerzési Szabályzatának felülvizsgálatáról döntött
- 12/2012.(II.23.) számú önkormányzati határozattal döntött Csáki István 
egyéni vállalkozóval kötött közszolgáltatási szerződés módosításáról
- 1/2012. (II.10.) számú rendelettel elfogadta a Képviselő-testület és szervei 
Szervezeti és Működési Szabályzatát.
- 2/2012. (II.10.) számú rendelettel döntött az állati hulladék lerakóhely 
igénybevételéről és annak díjairól, valamint a hatósági húsárak megállapítá-
sáról.
- 3/2012. (II.24.) számú rendelettel elfogadta az önkormányzat 2012. évi 
költségvetéséről
- 5/2012. (II.24.) számú rendelettel döntött az ivóvíz- és szennyvízdíj meg-
állapításáról szóló 15/2011.(XII.23.) önkormányzati rendelet hatályon kívül 
helyezéséről.

György Zsuzsanna

A	 városlakók	 már	 több	 ízben	
is	 megmutatták	 önzetlen	 segít-
ségüket,	 ha	 rosszindulatú	 daga-
natos	 kisgyermek	 gyógyításáért	
történt	 kezdeményezés.	 Az	 el-
múlt	 évek	 során	 gyűjtött	 már	
pénzt	 az	 MDF	 és	 a	 Mesehíd	
Gyermekház.	

Az	 elmúlt	 héten	 a	 Védőnői	
Szolgálat	 védőnői	 indítottak	 el	
a	 városban	 jótékonysági	 gyűj-
tést.	 Csatlakoztak	 hozzánk	 ak-
tivisták	 is:	 a	 Móra	 Ferenc	 Ált.	
Isk.,	 Gimn.	 és	 Alapfokú	 Műv.	
Iskolából	 egy	 pedagógus,	 egy	
házi	 beteggondozónő,	 valamint	
a	 Mesehíd	 Gyermekház	 ve-
zetője.	 Tesszük	 ezt	 azért,	 mert	
egy	 három	 hónapos	 csecsemő	
gondozottunk	 sorsa	 válságos.	
A	 Debreceni	 Gyermek	 Klinika	
Onkológiai	 Osztályán	 két	 hete	
küzdenek	az	orvosok	a	gyermek	
életéért	kemoterápiás	kezeléssel.	

Az	 aggódó	 édesanya	 éjjen-nap-
pal	a	gyermek	mellett	van.

A	csecsemő	neve:	lázár Csa-
ba Dániel,	született:	2011.12.29.	
Apja:	Lázár	Csaba	Levente,	any-
ja:	Balla	Éva,	lakcím:	Dombrád,	
Vay	Ádám	út	97/b.

A	 pénzösszeg	 lassan	 csordo-
gál.	Még	 tart	 ez	 a	nemes	akció,	
a	 családonkénti	 pár	 száz	 forint	
adomány	a	család	számára	nagy	
segítség.	A	csecsemő	gyógykeze-
lését	 ugyan	nem	kell	 fizetni,	 de	
vannak	más	kiadások	is:	az	anya	
kórházi	ellátása,	haza-	és	vissza-
utazása.	Az	apát	az	önkormány-
zat	áprilistól	tudja	csak	közhasz-
nú	 munkában	 foglalkoztatni.	 A	
család	a	 létminimum	alatti	ösz-
szegből	él,	és	ebben	a	helyzetben	
társadalmi	 segítségre,	 városunk	
összefogására	szorulnak.

Ha	 cikkünk	 elolvasása	 meg-
érintette	 a	 lelkét,	 úgy	 felajánlá-
sát	juttassa	el	a	következő	címre:	
védőnői szolgálat,	 Dombrád,	
Kossuth	út	37.	 (az Orvosi Ren-
delő fölött)	8	és	10	óra	között.

Segítő	 szándékát	a	család	ne-
vében	is	köszönjük!

Pásztorné Bodor Katalin
Védőnői Szolgálat

Köszönet az eddigi pénzadományért!

Közlekedési támogatás
A	 súlyos	 mozgáskorláto-
zott	 személyek	 közlekedé-
si	 kedvezményeiről	 szóló	
102/2011.(VI.29.)	számú	Kor-
mányrendelet	 hatályon	 kívül	
helyezte	a	közlekedési	támoga-
tás	megállapításának	 feltételeit	
szabályozó,	e	rendelet	hatályba	
lépését	 megelőzően	 hatályos	
kormányrendeletet.	A	hatályon	
kívül	 helyezéssel	 egyidejűleg	
úgy	rendelkezett,	hogy
a)	 2012.	 év	 során	 közlekedési	
támogatás	 csak	 azoknak	 álla-
pítható	 meg,	 akik	 olyan	 szak-
véleménnyel	 rendelkeznek,	
amely	 végleges	 állapotot,	 vagy	
a	következő	 felülvizsgálat	 idő-
pontjaként	a	kérelem	benyújtá-
sa	utáni	időpontot	jelöl	meg,
b)	 a	 fenti	 kormányrendelet	
hatályba	 lépését	 követően	 új,	
I.	 fokú	 Orvosi	 Szakvélemény	
nem	állítható	ki.

Iskoláztatási támogatás fel-
függesztése

Változtak	az	iskoláztatási	tá-
mogatás	 felfüggesztésének	
szabályai.	 A	 jogalkotó	 a	 16.	
életév	 betöltésétől	 függően	
szabályozza	 az	 iskoláztatási	
támogatás	 felfüggesztését	 és	
új	 jogintézményként	 beve-
zette	 az	 iskoláztatási	 támo-
gatás	szünetelését.	
50	 órás	 igazolatlan	 hiányzás	
esetén	 vizsgálni	 kell,	 hogy	 a	
gyermek	 betöltötte-e	 a	 16.	
évét.	Amennyiben	betöltötte,	
a	gyámhatóság	kezdeménye-
zi	 a	 Magyar	 Államkincstár	
területi	 szervénél	az	 iskoláz-
tatási	 támogatás	 szünetelte-
tését	 elrendelő	 eljárás	 meg-
indítását.	
A	 jogosult	 a	 szünetelés	 idő-
tartama	alatt	az	 iskoláztatási	
támogatás	összegétől	elesik.

KöZÉRDeKű KöZleMÉnyeK
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Március	15.	ünnep	számunkra,	
hiszen	 arra	 emlékeztet	 minket,	
hogy	 elődeink	 nagyszerű	 dol-
gokra	voltak	képesek	a	szabadság	
megvívásáért	 a	 Habsburg-trón	
elnyomó	uralmával	szemben.

Ünnep,	 mert	 dicső	 felmenő-
ink	 példáján	 okulva	 és	 tanulva	
visszakapjuk	 büszkeségünket,	
önmagunkba	 vetett	 hitünket.	
Őseink	 ereje	 bennünk	 rejlik,	
általa	 vagyunk	 képesek	 nagyot	
alkotni.	Bár	a	szabadságharc	el-
bukott,	 de	 az	 önfeláldozó	 tett	
emléke	 megmaradt	 az	 utókor	
számára.	Dombrád	önkormány-
zata	minden	évben	megemléke-
zik	az	1848-49-es	szabadságharc	
hőseiről	és	ez	2012-ben	sem	volt	
másként.

A	helyi	Móra	Ferenc	Általános	
Iskola,	Gimnázium	és	Alapfokú	
Művészeti	 Iskola	 diákjai	 eleve-
nítették	föl	a	történelmi	esemé-
nyeket.	Kozmáné Kasza Veronika	
polgármester	ünnepi	beszédében	
többek	 között	 elmondta,	 hogy	

szeretné,	ha	Kölcsey	Ferenc	sza-
va	igaz	lenne	a	dombrádi	közös-
ségre	 -	 „... az élet fő célja – tett; 
s tenni magában, vagy másokkal 
együtt senkinek nem lehetetlen. 
Tehát tégy! s tégy minden jót, ami 
tőled telik, s mindenütt, hol alka-
lom nyílik; s hogy minél nagyobb 
sikerrel tehess, lelkedet eszközökkel 
gazdagítani szüntelen igyekezzél.”

–	 Országunk	 történetének	
legjelentősebb	 eseményeként	
tartják	 számon	 az	 l848-49-es	
forradalmat,	amely	a	mai	ember	
számára	 a	 nemzeti	 öntudat,	 a	
szabadságvágy	 és	 a	 kitartás	 jel-
képe,	mely	több	mint	másfél	év-

század	 távlatából	 is	 maradandó	
értékeket	hordoz,	és	 irányt	mu-
tat	a	ma	emberének.	1848.	már-
cius	15.	és	az	azt	követő	másfél	
év	ugyanis	a	magyar	történelem	
csodáinak	 egyike.	 Olyan	 csoda,	
amit	a	mi	őseink	hajtottak	végre,	
de	a	mi	életünkre	is	hatással	van	
–	hangsúlyozta	még	beszédében	
a	polgármester	asszony.

A	 Dr.	 Bereczky	 Zsigmond	
Református	 Általános	 Iskola	 ja-
nuárban	 megkezdte	 II.	 féléves	
munkáját.	 Januárban	 ismét	meg-
rendezésre	 került	 a	 szülők-neve-
lők	bálja,	amelyen	nagy	létszámú	
vendégsereg	 vett	 részt,	 a	 rendez-
vény	 nagy	 sikert	 aratott	 idén.	
Februárban	 tanulóink	 farsangi	
mulatságon	 szórakozhattak,	 és	
szórakoztathatták	egymást	zenés-
táncos	műsorszámokkal,	és	az	alsó	
tagozatos	diákjaink	ötletesebbnél	
ötletesebb	jelmezbemutatójával.

A	 március	 igazán	 eseménydús	
hónap	volt	iskolánk	életében,	hi-
szen	 tanulóink	 a	 kékcsei	 Arany	
János	 Általános	 Iskola	 rendez-
vénysorozatán	 vettek	 részt	 már-
cius	 5-től	 9-ig.	 Különféle	 ver-
senyekben	 mérettethették	 meg	
tudásukat,	közöttük	mesemondó-
versenyen,	matematika-,	 történe-
lem-,	 szavaló-	 és	 sportversenyen.	

Iskolánk	 tanulói	 nagyon	 szép	
eredményekkel	tértek	haza.

Ezt	 követően	 megrendeztük	 a	
Bibliatörténet-mondó	 Házi	Ver-
senyünket	az	elmúlt	évek	hagyo-
mányainak	 megfelelően.	 Itt	 alsó	
és	 felső	 tagozatosaink	 egyaránt	
összemérhették	 tudásukat,	 és	 a	
verseny	 helyezettjei	 áprilisban	
országos	versenyen	vesznek	majd	
rész,	melyet	Gyulán	rendeznek.

A	 leendő	 elsős	 tanulóink	 szá-
mára	április	3-án	nyílt	napot	tar-
tottunk,	 a	 beiratkozásra	 húsvét	
után	nyílik	majd	lehetőség.	Szere-
tettel	 várunk	 iskolánkba	 minden	
kedves	kisdiákot.

Ezzel	az	igével	kívánunk	áldott	
Húsvéti	 ünnepeket:	 „Én vagyok 
a feltámadás és az élet: a ki hisz én 
bennem, ha meghal is, él; És a ki csak 
él és hisz énbennem, soha meg nem 
hal.” János 11, 25-26.

Lukács Adrienn

Március	 1-jén	 hagyományaink-
hoz	híven	ismét	megrendeztük	a
farsangi	 jelmezfelvonulást	 a	
Móra	 Ferenc	 Általános	 Iskola,	
Gimnázium	és	Művészeti	Isko-
lában.	A	zsűri	az	első	tíz	helye-
zettet	értékelte,	és	részesítet-
te	 értékes	 tárgyjutalomban.	
Az	 ítészek	 ezúttal	 is	 figye-
lembe	vették	és	 értékelték	a	
saját	készítésű	jelmezeket.
Ezután	az	osztályok,	illetve	a	
csoportok	zenés-táncos	pro-
dukcióikra	 került	 sor.	 Ezek	
a	 műsorszámok	 igen	 közked-
veltté	 váltak	 a	 diákok	 körében.	
Az	 idei	 farsangi	 programot	 öt-
letessé	 és	 egyben	 egyedivé	 tette	

a	 8.	 osztályosok	 paródiája,	 amit	
szeretnénk,	 ha	 hagyományként	
folytatódna	 az	 elkövetkező	 idő-
szakban.
A	műsor	 címszavakban	és	 rész-
ben	képekben:	

(1.o.) PINGVINEK tánca, (2.o.) lá-
nyok: BARBIEK, fiúk: MATRÓZOK, 
(3.o.): a VADNYUGAT cowboyai, 
(4.o.): POLKA-tánc, (5.o.): TEN-
GERÉSZEK, (6.a.): DZSINGISZ 
KÁN, (6.b.): FLUOR GIRLS, illetve 
NEYMAN és csapata, (7.a.): COLOR 
GIRLS, (8.a.): RÉMÁLOM a 8.a-
ban, (8.b.): KÉT PÓLUS: LÁNYOK 
ÉS FIÚK tánca.

Nagy Szabolcsné

frigyre lépett egymással janu-
árban Dombrád és szalárd

A	 nemzetközi	 kapcsolatok	
építésének	 egyik	 legelterjedtebb	
formáját	 jelentik	 napjainkban	 a	
testvérvárosi,	 testvértelepülési	
kapcsolatok,	 amelyek	 megnyit-
ják	az	utat	a	települések	számá-
ra	 a	 nemzetközi	 programokban	
történő	részvételre.

Idén	 január	 11-én	 Dombrád 
város	és	a	romániai	Szalárd	kö-

zség	 rendhagyó	 testületi	 ülés	
keretében	 aláírta	 a	 testvértele-
pülési	 kapcsolat	 létrejöttét	 iga-
zoló	 szerződést.	 Az	 ünnepélyes	
nyilvános	ülésen	Kozmáné Kasza 
Veronika,	 Dombrád	 polgármes-
tere	és	Nagy Miklós,	Szalárd	pol-
gármestere	mondott	beszédet.	A	
helyi	 óvodások	 köszöntötték	 a	
megjelenteket,	majd	elhangozott	
Beregi Kiss Magdolna	 dombrádi	
költőnő	külön	erre	az	alkalomra	
írt	verse.	A	két	település	önkor-
mányzata	 virágzó	 gazdasági	 és	
kulturális	 együttműködést	 sze-
retne	 kialakítani.	 Dombrád	 ön-
kormányzatának	 képviselő-tes-
tülete	reméli,	hogy	a	települések	
között	 létrejött	 testvértelepülési	
szerződés	nemcsak	hosszantartó,	
hanem	eredményes	is	lesz.

ÉLETKÉpEK A REfORMÁTus IsKOLÁBÓL

fARsAngI MAsKARás MűsORMÁRcIus IDusÁRA EMLÉKEZTÜNK

TesTvérTelepülés romániából
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Ebben	 az	 évben	 is	 meghoz-
ta	március	a	tavaszt,	a	 jó	 időt,	a	
fákon	 a	 rügyeket	 és	 az	 első	 vi-

rágokat	 az	 óvodába	 is.	 Lekerült	
rólunk	a	 téli	kabát,	 csizma,	 s	 az	
udvaron	 is	 többet	 játszhatunk	 a	
tavaszi	meleg	napsütésben.	

Már	 március	 első	 heteiben	
lázasan	készültünk	nemzeti	ün-
nepünkre,	a	márciusi	 ifjak	hősi-
es	 tetteinek	 megemlékezésére.	
Minden	óvodai	csoport	nemzeti	
színű	zászlókat,	lobogókat,	szél-
forgókat,	 kokárdákat	 készített,	
amelyeket	 elhelyeztünk	 a	 Kos-
suth-szobornál,	ahol	együtt	ver-
seltünk	és	énekeltünk.

Már	 apró	 gyermekkortól	 fel-
adatunk,	 hogy	 felkeltsük	 a	 3-7	
évesek	 figyelmét	 környezetükre,	
a	 benne	 élő	 növényekkel,	 álla-
tokkal	 együtt.	 Nincs	 erre	 jobb	
időszak,	mint	a	 természet	meg-
újulásának	idején.	A	közös	séták,	
kisebb-nagyobb	kirándulások,	de	
akár	csupán	az	oviudvar	is	kivá-
lóan	 alkalmas	 arra,	 hogy	 rácso-
dálkoztassuk	a	gyerekeket	a	nyíló	
ibolya	bokorra,	a	tulipán	kelyhé-
ben	virágport	gyűjtő	méhecskére,	
vagy	a	hófehér,	rózsaszín	ruhába	

öltözött	fákra,	a	tavaszi	szélre,	a	
bárányfelhős	 égre.	 A	 természeti	
jelenségek,	 változások	 okainak	
felfedezése	 minden	 évben	 fel-
adatunk.	Felhívjuk	a	gyerekek	fi-

gyelmét	egy-egy	jelenségre	(pl:	a	
levegő	melegszik),	és	ennek	okát	
közösen	„keressük”,	és	folytatjuk	

a	 növények,	 állatok,	
emberek	életében	be-
következő	 változások	
folyamatos	 figyelem-
mel	 kísérésével.	 Vis-
szaemlékezve	 a	 télre,	
összehasonlítjuk	 a	
két	évszakot.	(Milyen	
hatással	 van	 a	 tavasz	
a	 füvekre,	 virágokra,	
fákra?,	 Honnan	 búj-
nak	elő	a	pókok,	kati-

cabogarak?,	Tavasszal	 a	 kertben	
mit	csinálnak	az	emberek?)

Számtalan	 megfigyelni	 való	
akad	 környezetünkben	 és	 segít-
ségünkre	ott	vannak	a	tavaszhoz	
kapcsolódó	 mondókák,	 versek,	
mesék,	 dalok,	 és	 különféle	 tör-
ténetek	 állatokról,	 növényekről.	
A	gyerekek	irányított	megfigye-
léseik	 alatt	 sok-sok	 kérdést	 fo-
galmaznak	meg,	így	a	természeti	
ismereteik	mellett	beszédkészsé-
gük,	 gondolkodásuk	 is	 fejlődik.	
A	 közösen	 látott	 élményeket	
mindig	 megbeszéljük,	 minden	
gyerek	elmondhatja	véleményét,	
beszámolhat	 saját	 élményeiről.	
Szót	ejtünk	mindig	a	 természet	
védelméről:	miért	ne	 tiporják	el	
a	 bogarakat,	 békákat,	 miért	 ne	
tépjék	 a	 fák	 ágait,	 a	 virágokat,	
vagy	 éppen:	 miért	 nem	 szabad	
bántani	a	katicabogarat?	

Március	22-én	a	víz	világnapja	
alkalmából	sokat	beszélgettünk	a	
gyerekekkel	 a	 víz	 fontosságáról.	
Megvitattuk,	hogy	miért	 fontos	
mindennapi	 életünkhöz.	 Ez	 al-

kalomból	 a	 csopor-
tok	 rövid	 látogatást	
tettek	 a	 víztoronynál,	
ahol	 megfigyelhet-
ték,	 hogy	 mekkora	 a	
városunk	 egyik	 leg-
magasabb	 épülete.	 A	
kiscsoportosok	 épí-
tőkockából	hajót	épí-
tettek,	 a	 középsősök	
dióból	 és	 parafa	 du-
góból	vitorlást	és	ha-

jót	 barkácsoltak,	 sőt	 készítettek	
papír	gurigából	színes	halacská-
kat,	melyet	ki	is	pecázhattak.

	 Igyekeztünk	 kihasználni	 a	
helyi	 adottságokat,	 azokat	 más	

szemmel	 megláttatni	
a	gyerekekkel.	

	 A	 nagycsoporto-
sokkal	 kisétáltunk	 a	
Tisza-partra.	 Olyan	
új	 fogalmakkal	 is-
merkedtek	meg	mint	
az:	 ártér,	 a	 hordalék	
stb.	 Megtapasztal-
hatták,	 hogy	 merre	
folyik	 a	 Tisza,	 lát-
hattak	lapályt,	amit	a	
folyó	 épített,	 de	 láthattak	 olyan	
partszakaszt	 is,	 amelyet	 kimo-
sott	a	víz	sodrása.	Megmutattuk	
nekik	az	örvényeket,	felhívtuk	fi-
gyelmüket	 ezek	veszélyeire.	Be-
szélgettünk	 a	 folyó	 élővilágáról,	
a	 szennyezés	 veszélyeiről.	 Üve-
gekben	vízmintát	hoztunk	vissza	
az	 óvodába,	 és	 összehasonlítot-

tuk	 az	 ivóvízzel.	 Majd	 amikor	
a	 víz	 megszállt,	 megmutattuk	 a	
gyerekeknek,	 hogy	 az	 üveg	 al-
ján	 leszállt	 homok	 adja	 a	Tisza	
színét,	 erről	 nevezték	 el	 „szőke”	
Tiszának.	 Másnap	 élményeiket	
rajzban	örökítették	meg.

	Idén	is	nagy	izgalommal	vár-
ják	 a	 gyerekek	 a	 húsvétot,	 ez	

most	 különleges	 is	
lesz	 számukra,	 hi-
szen	 a	 nagymamákat	
és	 a	 nagypapákat	 is	
szeretettel	 várjuk	 az	
óvodába,	 hogy	 me-
séljenek	 unokáiknak:	
gyermekkorukban	ők	
hogyan	 készültek	 az	
ünnepre.

Király Istvánné

„TAvAssZAl A vIlág ÉleD…”

LocsoLóversek húsvétra
Ide	figyelj,		nyuszi	pajtás
jöjj	be	hozzánk	egy	kicsit,
nyújtsd	ide	a	tapsi	füled
súgok	bele	valamit.
Közeledik	húsvét	napja,
el	ne	felejtsd	kedvesem,	hogy
a	piros	cukortojást	nagyon,
nagyon	szeretem.
	
Húsvét napján a legények
korán reggel útra kelnek.
A legszebb lányt felkeresik,
rózsavízzel megöntözik.

Húsvét napja eljött végre 
a leányok örömére.
A sok tojást megfestették,
így várják az ifjú legényt. 

Mentovics Éva: locsolóvers	
Húsvét	hétfő	reggelén	
kis	bokrétát	szedtem,	
tarka-barka	virágokról
illatot	gyűjtöttem.
Bezártam	egy	szelencébe,	

repültem	is	hozzád,
hogy	illatos	harmatvízzel
megmosdassam	orcád.
Szabad-e	locsolni?

Kellemes és boldog
Ünnepet kívánok
Öntözködni jöttem,
Hol vannak a lányok?

Rózsavizet hoztam,
Csak nem féltek tőle?
Gyertek hát közelebb
Hadd adjak belőle.

A	húsvéti	tojásfestés
Bizony	nagy	feladat,
Csinját-binját	kitanulni
Kell	némi	gyakorlat.

Ám,	ha	szépen	sikerülnek
A	hímes	tojások,
Húsvéthétfőn,	locsoláskor
Büszkék	rá	a	lányok.	
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Hosszú életet, jó egészséget kívánunk az újszülötteknek, 
bennük sok örömet a szülőknek.

Gyermek neve:   Anyja neve:
1. Nagy Gergő   Váradi Andrea
2. Lázár Csaba Dániel  Balla Éva
3. Horváth Noémi  Jónás Elza
4. Balogh Dezső  Lakatos Marianna
5. Szűcs Emma   Kovács Anikó
6. Szabó Attila   Sándor Anita
7. Kresztyankó András  Kresztyankó Marianna
8. Hamza Joákim Mózes Bónis Anita
9. Berencsi Fanni  Hamza Enikő
10. Berencsi Nikoletta  Hamza Enikő
11. Horváth Linda Alexandra Varga Vivien
12. Rostás Lóránt  Hajnal Katalin

Gratulálunk a házasságot kötötteknek és kívánunk 
békés, boldog esztendőket az életben sok örömet.

1. Bandor Erzsébet - Gombos Máté

 Hozzátartozók iránti részvéttel közöljük az 
elhunytakat.

1. Pásztor Lajos
2. Szántó Lászlóné (Márta Irén)
3. Petróczi Béla
4. Horvát Zsigmond
5. Lakatos Béláné (Bojza Katalin)
6. Szabó János
7. Jónás Istvánné (Horváth Jolán)
8. Kovács Béláné (Révész Aranka)
9. Csáki Jolán
10. Tompa Ilona Zsuzsánna
11. Magyar József

ANYAKÖNYVI HÍREK
1954.	 november	 3-án	 született	
Dombrádon.	 Édesapja	 Révész 
Gerzson,	 édesanyja	 Galambos 
Margit.	Két	nővére	és	két	bátyja	
volt.	1964-ben,	3	évi	betegeske-
dés	 után	 meghalt	 az	 édesapja,	
ekkor	9	éves	volt.	Ezután	a	csa-
lád	nagyon	nehéz	helyzetbe	ke-
rült,	 hisz	 édesanyjának	 egyedül	
kellett	nevelnie	őket.	Fiatalabbik	
bátyjának	korán	munkába	kellett	
állnia,	 mivel	 az	 idősebbik	 báty-
ja	már	 ekkor	nős	 volt.	Mindkét	
még	otthon	lévő	testvére	beteges	
volt,	 rendszeres	 orvosi	 kezelés	
alatt	 álltak.	 Kevés	 volt	 a	 család	
jövedelme	a	megélhetéshez.	Na-
gyon	nehéz	időket	éltek	át	ekkor.	
Mint	a	család	 legfiatalabb	tagja,	
1974-ben	érettségizett	a	Császy	
László	Gimnáziumban.	Júniustól	
a	Dombrád	Nagyközségi	Közös	
Tanácson	 előadóként	dolgozott.	
1976-ban	 elvégezte	 az	 egységes	
községi	 szakvizsgát.	 1977.	 no-
vember	5-én	férjhez	ment.	Férje,	
Kovács Béla	a	TITÁSZ-nál	majd	
a	Kisvárdai	VSZM-ben	villany-
szerelőként	dolgozott.	1979-ben	
családi	házat	építettek.
1978-ban	megszületett	 Melinda	
lánya,	1982-ben	pedig	Béla	nevű	
fia	látott	napvilágot.
„Elköszönünk	valakitől,	aki	több	
mint	 30	 évig	 része	 volt	 az	 éle-

tünknek.	 A	 mi	 kedves	 munka-
társunk	 alig	 egy	 éve,	 hogy	 nem	
dolgozik.	Nyugdíjasként		el	sem	
búcsúztattuk,	 még	 nem	 volt	 le-
hetőségünk	 egy	 emelkedett	
pillanatban	 méltányolni	 a	 köz	
szolgálatáért	folytatott	tevékeny-
ségét.	 Úgy	 gondoltuk,	 van	 még	
rá	időnk,	hogy	mindent	megkö-
szönjünk…	Terveinket	 azonban	
meghiúsította	a	halál.		
Aranka	 a	 középiskolai	 tanul-
mányai	befejezése	óta	a	hivatal-
ban	 az	 adócsoportnál	 dolgozott	
megszakítás	 nélkül,	 37	 évig.	 Az	
egész	 élete	 a	 köz	 szolgálata,	 a	
lakosság	 szolgálata	 volt.	 …Egy	
fogaskerék	 volt	 a	 rendszerben,	
de	 e	 nélkül	 a	 fogaskerék	 nélkül	
nem	 működött	 volna	 az	 egész.	
Mivel	 maga	 is	 gyakran	 küzdött	
a	 mindennapok	 nehézségeivel,	
próbatételeivel,	 átérezte	 a	 segít-
ségre	szorulók	helyzetét.	
Mindig	 a	 társaság	 középpontja	
volt,	 sodró	 lendületével,	 sugár-
zó,	 energikus	 személyiségével,	
életerejével.	A	derű	mindig	jelen	
volt	az	életében,	a	mosoly	elken-
dőzte	a	gondok	barázdáit.
Drága	Aranka!	Maradj	meg	így	
mindannyiunk	emlékezetében!”
(Részletek a polgármester asszony 

búcsúbeszédéből)

A város polgármestere, Kozmáné 
Kasza Veronika előtt 
- Trompák Erik,
- Szkubenics Leszja,
- Gurzau Tibor,
- Szkubenics Volodimir,
- Szkubenics Leszja sz.: Kocsánik 
Leszja korábban külföldi állam-
polgárok, ünnepélyes keretek kö-
zött a házasságkötő teremben tet-
ték le az állampolgársági esküt.

IN MEMORIAM KOVÁcs BÉLÁNÉ

állAMPOlgáRI esKÜ

Szkubenics Volodimir és Szkube-
nics Leszja sz. Kocsánik Leszja

Szkubenics LeszjaTrompák Erik Gurzau Tibor

Őstermelői információk
-	 Az	 őstermelői	 igazolvány	 megújí-
tásának	 határideje	 2012. március 19. 
A	 későbbi	 időponttól	 a	 területalapú	
támogatás	után	már	16%	SZJA-t	kell	
megfizetni.
-	Azoknak	az	őstermelőknek,	akik	te-
rületalapú	 támogatásban	 részesülnek,	
Gazdálkodási Naplót	kell	vezetni.
-	 Őstermleői	 igazolvány	 megújítása	
1.000,-Ft,	új	igazolvány	2.000,-Ft.
-	A	területalapú	támogatás	2012. má-
jus 15-ig,	elektronikus	úton	történik.
-	10	ha	szántó,	1	ha	gyümölcsös	esetén	
a	kárenyhítési	alapba	a	belépés	kötele-
ző.	Ettől	kisebb	területnél	nyilatkozni	
kell	a	belépésről,	hogy	igen	vagy	nem.
-	A	falugazdász	(Ésik Árpád, Tel.: 06-
30/2646-352)	 hétfői	 napokon	 9-11	
óráig	a	Művelődési	Ház	szakköri	ter-
mében	tart	fogadó	órát.

Beszélgetés a Könyvtárban

A	 hagyományokat	 ápolva	 foly-
tatjuk	 a	Beszélgetés	 a	Könyvtárban	
című	rendezvénysorozatot.

Január	19-én	Csorba István Kado-
sa,	a	Magyar	Kultúra	Lovagja	tartott	
előadást	a	kultúra	alapjairól.

Február	 29-én	 a	 farsangi	 szo-
kásokról	 tartott	 élvezetes	 előadást	
Róka Gézáné,	nyugdíjas	pedagógus.

A	 farsangi	 ételekről	 és	 fánk	 ké-
szítéséről	Csáki István Gyuláné	elő-
adást	 és	 fánkot	prezentált	 közel	40	
fő	részére.

Március	 12-én	 az	 „Őszirózsa” 
Nyugdíjas Klub	tagjai	az	1848-49-es	
eseményekre	emlékeztek	vissza	Lá-
czay Györgyné	közreműködésével.

Április	11-én	a	Költészet Napjára	
emlékezünk	Samu Istvánné	nyugdí-
jas	pedagógus	előadásával.

Vincze Menyhértné könyvtáros

Orosz Ágnes
György Zsuzsanna

RövID híReK
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Intézményünk	igyekszik	meg-
ragadni	 minden	 olyan	 pályázati	
lehetőséget,	 mellyel	 fejleszteni	
tudja	 az	 iskola	 felszereltségét,	
valamint	az	oktató-nevelő	mun-
ka	minőségét.	Jelenleg	az	alábbi	
pályázataink	futnak:

TÁMOP-3.3.2-08/2-2008-
0030 „Egyenlő esély megteremtése 
a dombrádi közoktatási intézmé-
nyekben”	 konzorciumi	 pályázat	
második	 tanéve	 folyik,	 melynek	
az	 egyik	 megvalósítási	 helyszín	
intézményünk.	A	projekt	hozzá-
járul	ahhoz,	hogy:

-	 szorosabb	 együttműködés	
alakuljon	 ki	 a	 település	 óvodája	
és	általános	iskolái	között;

-	 szorosabb	 együttműködés	
alakuljon	ki	a	település	általános	
iskolái	és	a	gimnázium	között;

-	 szorosabb	 együttműködés	
alakuljon	 ki	 az	 iskola	 és	 a	 szü-
lők,	valamint	a	civil	 szervezetek	
között.

A	projekt	keretében	a	halmo-
zottan	hátrányos	helyzetű	tanu-
lóink	felvételi	előkészítőn	vettek	
részt	magyar	nyelv	és	matemati-
ka	 tantárgyakból,	 valamint	 be-
kapcsolódtak	 a	 pályaorientációs	
programokba.	 Elértük,	 hogy	
minden	 szaktárgyi	 órát	 szakos	
nevelő	 tanítson.	 A	 gimnázium-
ban	a	lemorzsolódás	csökkentése	
érdekében	mentorhálózatot	épí-
tettünk	ki,	melynek	keretében	a	

mentorok	fejlesztési	terv	alapján	
segítik	 a	 mentorált	 tanulókat.	
Pedagógusaink	 négy	 képzésen	
vettek	részt	az	elmúlt	hetekben,	
annak	érdekében,	hogy	minél	si-
keresebb	legyen	az	óvoda-iskola	
átmenet	problémáinak	megoldá-
sa,	valamint	a	hátrányos	helyzetű	
gyerekek	 együttnevelését	 minél	
hatékonyabbá	tudják	tenni.	

TÁMOP-3.1.7 „Referencia 
intézménnyé válásra való felké-
szülés”	 konstrukció	 keretében	
pályáztunk	 mindkét	 feladat-
ellátási	 helyünkön	 támogatást	
kapott.	 Az	 általános	 iskolában	
a	 TÁMOP-3.1.7-11/2-2011-
0500 jelű „A Móra Ferenc Ál-
talános Iskola, Gimnázium és 
Alapfokú Művészeti Iskolában 
a család témahét és a kooperatív 
technikák alkalmazása”	 címmel	
6.000.000,-Ft	 -ot	 nyertünk.	
A	 gimnáziumban	 a	 TÁMOP-
3.1.7-11/2-2011-0515 jelű „A 
Móra Ferenc Általános Iskola, 
Gimnázium és Alapfokú Mű-
vészeti Iskolában az egészséges 
életmód és a szociális életviteli 
kompetenciák fejleszteése”	 című	
pályázatunk	 3.000.000,-Ft	 tá-
mogatást	kapott.	A	projekt	célja,	
hogy	 intézményünk	 felkészül-
jön	 nevelési-oktatási	 gyakorla-
tunk	 továbbadására,	 elterjesz-
tésére,	megismertetésére,	 illetve	
ezzel	 segítsük	 más	 közoktatási	

intézmények	értékelvű	 szakmai	
fejlesztő	tevékenységét.

Mivel	 az	 előminősítő	 testü-
let	 intézményünk	 pedagógiai	
kultúráját	 és	 eszközrendszerét	
egészében	 példaszerűnek,	 ko-
herenciával	 bírónak,	 azaz	 ta-
nulmányozhatónak	 és	 elemei-
ben	 honosíthatónak	 találta,	 így	
igyekszünk	 majd	 a	 referencia-
intézményi	 feladatokra	 felké-
szülni,	 hogy	 a	 minősítő	 testület	
referencia-intézménnyé	 nyilvá-
nítsa	iskolánkat.	A	megvalósítás	
kezdetét	 2012.	 május	 1-re	 ter-
vezzük,	a	befejezést	pedig	2012.	
december	31-re.

Pályáztunk	 az Útravaló - 
MACIKA - ösztöndíjprogram-
ban „út a középiskolába” és „út 
az érettségihez” alprogramok-
ban.	Az	általános	 iskolában	19	
tanuló	 nyert	 november	 1-től	
3.500,-Ft/hó	ösztöndíjat,	men-
torálásukat	 10	 nevelő	 végzi.	 A	
gimnáziumban	 19	 tanuló	 ré-
szesül	 november	 1-jétől	 havi	
4.500,-Ft	 ösztöndíjban,	 velük	
10	mentor	foglalkozik.		Az	el-
múlt	 tanévekből	 29	 tanulónk	
folytatja	az	ösztöndíjprogramot	
ösztöndíjas	tanulóként.

A	támogatás	célja,	hogy	előse-
gítse	a	hátrányos	helyzetben	lévő	
tanulók	 esélyegyenlőségét.	 Az	
idei	tanévtől	az	ösztöndíj	a	tanu-
lókat	rendszeres	iskolába	járásra	
ösztönzi,	hiszen	azt	a	tanuló	aki-
nek	igazolatlan	mulasztása	meg-

haladja	a	tíz	órát,	ki	kell	zárni	a	
programból.

A	27/2011.	(IX.14)	KIM	ren-
delete	 az	 oktatási	 esélyegyenlő-
séget	 szolgáló	 támogatásokról	
alapján	 képesség-kibontakozta-
tó,	 integrációs	 felkészítés	 szer-
vezéséhez	 normatívára	 első	
ízben	 a	 2010/2011-s	 tanévben	
pályáztunk,	ebben	a	tanévben	is	
sikerült	 szeptembertől	 decem-
ber	 31-ig	 támogatási	 összeget	
elnyerni.	A	program	keretében	a	
cél	a	hátrányos	helyzetű	tanulók	
felzárkóztatása,	 esélyegyenlő-
ségeink	 megteremtése,	 szociális	
hátrányaik	csökkentése.	A	szoci-
ális	hátrányok	csökkentése	címen	
tanszert,	tornacipőt,	egyen	pólót	
kaptak	 tanulóink.	 A	 programba	
bevont	tanulók	száma	215	fő.

A	 bevezetett	 IPR	 alapú	 ok-
tatást	 tovább	 folytatjuk.	 Lehe-
tőség	 nyílt	 a	 támogatás	 révén:	
munkacsoportok	működtetésére,	
kiegészítő	tevékenységekhez	hu-
mánerőforrás	 biztosítására,	 IPR	
bevezetésével	 kapcsolatos	 szol-
gáltatások	megrendelésére,	szak-
tanácsadás,	 folyamat-tanácsadás	
igénybevételére,	IPR	megvalósí-
tását	segítő	eszközök	vásárlására,	
valamint	 tanulóbarát	 osztály-
terem	 kialakítására.	 Mindezek	
keretében	 nagyobb	 beruházás	
volt	a	tanulók	korának	megfelelő	
székek	vásárlása.

Almásiné Puskás Ágnes 
igazgatóhelyettes

A MÓRÁs pÁLYÁZATOK TERÍTÉKEN

ÉRTesíTÉs
A	Dombrád	SE	értesíti	a	spor-
tot	 és	 a	 labdarúgást	 kedvelő	
lakosságot,	 hogy	 a	 2012.	 évi,	
hazai(!)	 mérkőzésekre	 szóló	
bérletek	Révész József szakosz-
tályvezetőnél,	illetve	Dombrád	
város	 Polgármesteri	 Hivatalá-
ban	megvásárolhatók.

Dombrád város	 és	 Tiszaka-
nyár község	 önkormányzatai,	
valamint	 a	 Karászi Trans Kft. 
közösen	 nyújtottak	 be	 pályáza-
tot.	Az „első lépés” - alacsony fog-

lalkoztatási eséllyel rendelkezők 
képessé tevő és önálló életvitelt elő-
segítő programjai	című,	TÁMOP-
5.3.1.-C-09/2-2010-0071	 azo-
nosító	számú	pályázat	keretében	

Munkára készen a doMbrádi Mikrotérségben
vissza	nem	térítendő	támogatást	
nyertek.	 A támogatás összege: 
53.778.510 ft.

A	 projekt	 célja,	 hogy	 a	 pá-
lyázatban	 megjelölt	 célcsoport	
tagjai	sikeresen	tudjanak	vissza-
illeszkedni	a	munka	világába.	A	
pályázók	vállalták,	hogy	75	szá-
zalékban	 munkatapasztalattal	
még	nem	 rendelkező	vagy	 több	
mint	 öt	 éve	 nem	 foglalkozta-
tott	 személyek	 részére	 biztosít-
ják	 szakemberek	 segítségével	 a	
kulcskompetencia-fejlesztést,	
a	 munka	 kipróbálását.	 A	 részt-
vevő	 önkormányzatok	 kiemelt	
feladatként	kezelik	a	településen	
élő	inaktív	emberek	és	a	munka-
nélküliek	helyzetének	javítását.

A	projekt	révén	lehetőség	nyí-

lik	arra,	hogy	ismételten	ne	„fe-
lesleges	 emberként”	 tekintsenek	
magukra	 a	 résztvevők,	 hanem	
olyan	egyéniségek	legyenek,	akik	
értékesek	 és	 hasznosak	 a	 helyi	
közösség	számára.

A	 Karászi	Trans	 Kft.	 a	 mun-
kaerő-kipróbálás	 keretében	 és	
tekintetében	lesz	együttműködő	
konzorciumi	tag.	
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A	régi	 időkben	 a	posta	 a	 fej-
lődés	 egyik	 szimbóluma	 volt	 és	
bizony	nagy	dolognak	számított,	
ha	 egy	 településen	 volt	 postai	
szolgálat.	Éppen	ezért	Dombrád	
számára	is	egyfajta	rangot	jelen-
tett,	hogy	a	községben	is	műkö-
dött	postahivatal.	

A	 dombrádi	 posta	 történe-
téről	 Nagy Sándornét, Bötykös 
Erzsike	 nénit	 kérdeztük,	 aki	
1950-től	 1982-ig	 dolgozott	 a	
hivatalban.	 Ötgyermekes	 gaz-
dálkodó	 családban	 nevelkedett.	
Szüleinek	 és	 testvéreinek	 min-
dig	 a	 mezőgazdaság	 jelentette	
a	 megélhetést,	 Erzsike	 nénin	
kívül	csak	bátyja,	Zoltán	válasz-
tott	 más	 hivatást,	 ő	 ugyanis	 a	
tanári	pályára	tért.	Erzsike	néni	
1943-ban	Erdélybe	került,	mert	
édesanyja	 szerette	 volna,	 ha	 a	
családból	 valaki	 képviseli	 az	

anyaországot	 az	 elcsatolt	 terü-
leten.	 Erdélyben	 kezdte	 postai	
tanulmányait,	 de	 már	 Magyar-
országon	 fejezte	 be,	 miután	 a	
háború	 miatt	 visszatért	 család-
jához,	 Dombrádra.	 Egy	 héten	
át	 tartó	 -	 zsúfolt	 vagonokban	

töltött	 -	 utazás	után	 érkezett	 a	
sátoraljaújhelyi	vasútállomásra.	

levelek és csomagok
1950-ben	 állt	 az	 életre	 szóló	

biztos	 megélhetést	 jelentő	 Ma-
gyar	 Posta	 szolgálatába.	 Ekkor	
kezdett	 dolgozni	 a	 dombrádi	
postahivatalban	 a	 település	 első	
postamestere,	 Dr. Pálos Mihály-
né	(szül: Vincze Ilona)	 irányítása	
alatt.	1959-ben	vette	át	a	hivatal	
vezetését.	 Akkoriban	 két	 postai	
dolgozó	 és	 két	 kézbesítő	 jelen-
tette	 a	 teljes	 létszámot,	 ami	eb-
ben	 az	 időszakban	 megfelelően	
kiszolgálta	 a	 lakosság	 igényeit,	
annak	ellenére,	hogy	Újdombrád	
és	 egy	 rövid	 ideig	 Tiszakanyár	
is	 a	 dombrádi	 postahivatalon	
keresztül	 bonyolította	 a	 külde-
ményeinek	továbbítását	és	foga-
dását.	 Ugyanis	 még	 nem	 voltak	

postán	 küldött	 számlák,	 sem	
pedig	nyugdíjkifizetések,	így	két	
kézbesítő	munkája	is	biztosítani	
tudta	 a	 szolgáltatást.	 Később	 a	
forgalom	 növekedésével	 termé-
szetesen	 a	 létszám	 is	 bővült.	 A	
kezdeti	 években	 minden	 posta-

mester	 kapott	 bizonyos	
összegű	 ellátást,	 amely-
nek	felhasználásáról	maga	
döntött,	 ennek	 terhére	
a	 postai	 szabályozásnak	
megfelelően	 foglalkoztat-
hatott	alkalmazottakat.	A	
ma	 is	 ismert	 szolgáltatá-
sok	közül	a	legnépszerűbb	
a	 levélpostai	 és	 csomag-
küldemények,	 a	 távira-
tok,	 illetve	 a	 postai	 utalványon	
pénzösszegek	 feladása,	 valamint	
a	 távbeszélő	 szolgáltatás	volt.	A	
hírlapterjesztést	1952-től	látja	el	
a	 magyar	 posta.	 A	 mezőgazda-
sági	 terményfelvásárlással	 kap-
csolatos	 kifizetéseket	 is	 a	 posta	
teljesítette.	

Küldemények kisvonaton
A	 küldeményeket	 az	 akkor	

virágzó	 kisvonat	 hálózat	 segít-
ségével	 továbbították.	 Később	
erre	 a	 célra	 a	 buszjáratokat	 is	
igénybe	vették,	főként	Kisvárdai	
irányba.	A	 levélpostai	küldemé-
nyeket	 tartalmazó	 lezárt	 zsáko-
kat	 a	 buszvezetőnek	 adták	 át,	
aki	 eljuttatta	 a	 célállomásra.	 A	
csomagokat	 kézikocsival	 húzták	
a	 kisvasút	 állomására.	 A	 60-as	
évek	környékén	különösen	nép-
szerűvé	 vált	 a	 csomagok	 küldé-
se,	Erzsike	néni	emlékei	 szerint	
akadt	 olyan	 kézbesítő,	 aki	 ele-
inte	 szégyellte	 a	 sok	 csomagot	
húzni	az	induló	kisvonathoz.	Az	
1960-as	években	vásárolta	meg	a	
Magyar	 Posta	 az	 addig	magán-
tulajdonban	 lévő	 Rákóczi	 utcai	
épületet,	amire	már	többen	em-
lékezhetünk	„postaként”.	Ennek	
az	 épületnek	 az	 egyik	 felében	
kapott	 helyet	 a	 postahivatal,	 a	
másik	 része	 szolgálati	 lakásként	

funkcionált.	 Ebben	 a	 lakásban	
lakott	Erzsike	néni	nyugdíjazása	
után	is,	egészen	2009-ig,	amikor	
új	 postával	 gazdagodott	 telepü-
lésünk.	Mint	minden	hivatásnak,	
a	postainak	is	megvoltak	a	maga	
szépségei	 és	 nehézségei.	 Az	 in-
formatika	 kora	 előtt	 minden	
nyilvántartást	 kézzel	 vezettek,	 a	
számadást	 nem	 segítették	 szá-
mítógépes	 programok,	 sem	 pe-
dig	 elektronikus	 számológépek.	
A	 felvett	 küldeményeket	 kézzel	
mozgatták,	 így	 komoly	 fizikai	
megterhelést	 jelentett	 a	 súlyos	
csomagok	rakodása.

A	 postát	 sem	 kerülte	 el	 a	
modernizálás,	 a	 gépesítés.	 En-
nek	 köszönhetően	 a	 mai	 postai	
dolgozók	 munkája	 bizonyos	
szempontból	 könnyebbé	 vált,	
ugyanakkor	az	 internet	korában	
a	 posta	 szerepe	 egyre	 inkább	
csökkenni	 látszik	 a	 hétköznapi	
ember	életében.	

Kádár László
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„Senki	sem	tárja	ki	jobban	a	szí-
vét	Jézusnak,	mint	az,	aki	kitárja	
szívét	a	kereszt	előtt.
A	 Feltámadott	 akkor	 tud	 ben-
nünk	élni	teljesen,	ha	átöleljük	a	
keresztet,	hiszen	nem	 is	beszél-
hetünk	 feltámadásról,	 ha	 előtte	
nincs	ott	a	halál.
Mit	tegyünk	tehát?
Keressük	meg,	hol	van	számunk-
ra	a	 jelen	pillanat	keresztje,	 tár-
juk	ki	a	szívünket	előtte	és	ölel-
jük	át!

A POsTAhIvATAl hIsTÓRIáJA

Olykor	 egy	 hirtelen	 és	 váratlan	
személyes	 fájdalomban	 találjuk	
meg,	 olykor	 a	 mellettünk	 lévők	
szenvedésében….
Tárjuk	ki	tehát	a	szívünket	ezek	
előtt	 a	 keresztek	 előtt	 mind,	
mert	 így	 tárhatjuk	 ki	 legjobban	
Jézus	 előtt,	 hogy	 a	 Feltámadott	
éljen	bennünk!”

Ezekkel	 a	 gondolatokkal	 kívá-
nok	áldott	húsvéti	ünnepeket,	 a	
feltámadás	örömét!

László atya

A sZenTMIsÉK RenDJe


